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PROTOKÓŁ NR XLVII/2023 

Z XLVII SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 28 marca 2023 roku 

 

 

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 100% ogółu Rady. 

 

lista obecności – załącznik nr 6 

 

Sesja odbywała się w Urzędzie Miejskim w Lipnie, Plac Dekerta 8.  

Rozpoczęła się o godz. 13:40 – zakończyła o godz. 14:00 

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone 

do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie), problemy techniczne związane                             

z dźwiękiem i wypowiedziami zaznaczono w protokole. 

Protokołował : Krzysztof  Derwiński 

 

Ad. pkt. 1 - a 

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - przywitał wszystkich przybyłych na 

obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Lipnie. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. pkt. 1 - b 

 

Ustalenie porządku obrad 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

b) ustalenie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XLVI sesji RM, 

2. Projekty uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok, 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023– 

2027, 

c) w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, 

d) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2023 roku”, 

e) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2020 – 2022, Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami dla Miasta Lipna, 

3. Sprawy różne i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad XLVII sesji RM 
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Ad. pkt. 1 - c 

 

Przyjęcie protokołu z XLVI sesji RM 

 

Do protokołu z XLVI sesji uwag nie zgłoszono.  

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XLVI sesji RM. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu z XLV sesji RM.  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Lista imienna:  

ZA (12): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Kepiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, 

Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (0):  

Rada 15 głosami ZA jednogłośnie przyjęła protokół z XLVI sesji RM. 

 

Ad. pkt. 2-a 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2023 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2023 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2023  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Lista imienna:  

ZA (15): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Kepiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, 

Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  
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BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (0):  

Rada 15 głosami ZA jednogłośnie podjęła 

- UCHWAŁĘ NR XLVII/341/2023 

jak w załączniku nr 1 

 

Ad. pkt. 2-b 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023– 

2027 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023– 2027 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 

2023– 2027. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Lipna na lata 2023– 2027. 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Lista imienna:  

ZA (15): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Kepiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, 

Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (0):  

Rada 15 głosami ZA jednogłośnie podjęła 

- UCHWAŁĘ NR XLVII/342/2023 

jak w załączniku nr 2 
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Ad. pkt. 2-c 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie 

 

Karolina Knach – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Szanowni Państwo, 

potrzeba ustalenia zmian niniejszego statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie 

spowodowana jest koniecznością dostosowania podstaw działalności ośrodka do aktualnego 

stanu prawnego. Zmiana katalogu ustawy stanowiących podstawę działalności ośrodka i 

realizowanych przez niego zadań, spowodowały konieczność powołania aktualnych przepisów, 

jako podstaw prawnych działania ośrodka oraz określenie nowego katalogu zadań 

zrealizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Zdrowia.  

 

Głosowano w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lipnie. 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Lista imienna:  

ZA (15): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Kepiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, 

Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (0):  

Rada 15 głosami ZA jednogłośnie podjęła 

 

- UCHWAŁĘ NR XLVII/343/2023 

jak w załączniku nr 3 

 

Ad. pkt. 2-d 

 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2023 roku" 

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Lipno na rok 2023 był 

podejmowany na poprzedniej sesji. Jednakże nadzór wojewody nad uchwałami 
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zakwestionował nam jeden z zapisów, chodzi tutaj o źródła finansowania programu. My nie 

mieliśmy tak szczegółowo opisanego. Program tylko zmienił się o szczegóły, i tak np. że mamy 

zapewnienie karmy dla wolno żyjących zwierząt 500 zł, zapewnienie opieki lekarskiej 500 zł, 

sterylizacja 1000 zł, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 100 zł, usypianie 

ślepych miotów 500 zł, współpraca z gospodarstwami rolnymi 200 zł, zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsc w schronisku 62000 zł, odławianie zwierząt 2000 zł, zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej 1000 zł i sterylizacja i kastracja w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt 1000 zł. Także zostało tylko i wyłącznie uszczegółowione na co te 

wydatki mają być wydatkowane w tym programie. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.  

 

Głosowano w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku". 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku".  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Lista imienna:  

ZA (15): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Kepiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, 

Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (0):  

Rada 15 głosami ZA jednogłośnie podjęła 

- UCHWAŁĘ NR XLVII/344/2023 

jak w załączniku nr 4 

 

Ad. pkt. 2-e 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2020 – 2022, Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami dla Miasta Lipna 

 

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - W ostatnim okresie sprawozdawczym w Gminie 

Miasta Lipna funkcjonował Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2019-2022, który 

został wprowadzony uchwałą Rady Miejskiej 15 maja 2019 roku. Zgodnie z art. 87 ust. 5 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Burmistrz Miasta co 2 lata sporządza 

sprawozdanie z realizacji programu, które przedstawia Radzie Miejskiej. Obecnie na terenie 

Miasta Lipna mamy w wykazie, wpisałem do rejestru zabytków Kościół Parafialny 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, budynek poczty z oficyną, park miejski, cmentarz 



6 

 

Ewangelicki oraz Wzgórze Świętego Antoniego. Podsumowując te założenia całego tego 

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2019-2022 dla Miasta Lipna należy uznać, 

że został on częściowo zrealizowany. Tutaj jeżeli chodzi o park miejski, czyli częściowo 

zaczęliśmy go realizować, częściowo mamy jakby w trakcie realizacji. Bo nadal tutaj, jeżeli 

chodzi o park miejski, czyli mamy nadal projekt, który nadal staramy się o dofinansowania. 

Natomiast niektóre z tych założeń, które wiadomo są tam dość szczegółowo opisane, są 

niemożliwe do wykonania lub w czasie kiedy obowiązywał ten program, znaczy postaramy się 

jakby je uwzględnić w nowym programie, który będzie jest aktualnie opracowywany na lata 

2023-2026. Czyli to, co było w poprzednim programie, zostanie przepisania do tego programu 

na lata 2023-2026. Myślę, że do końca roku taki program ochrony zabytkami pojawi się tutaj 

na sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.  

 

Głosowano w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2020 – 2022, Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Lipna. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2020 – 

2022, Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Lipna. 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Lista imienna:  

ZA (15): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, 

Kepiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, 

Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława. 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (0):  

Rada 15 głosami ZA jednogłośnie podjęła 

- UCHWAŁĘ NR XLVII/345/2023 

jak w załączniku nr 5 

 

Ad. pkt. 3 

 

Sprawy różne i komunikaty 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Może na początku pozwolę sobie odczytać 

życzenia świąteczne jakie otrzymaliśmy od naszych Pań Radnych.  

 

Radny Wojciech Maciejewski - Na ręce Pana Przewodniczącego wpłynęły życzenia. 

Zdrowych, spokojnych, pełnych wiosennego nastroju Świąt z cudem Zmartwychwstania w 
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atmosferze serdeczności. Całej Rodzinie Samorządowej na czele z Burmistrzem i 

Przewodniczącym Rady życzy Anna Czaja. 

 

Radny Kamil Komorowski - Radosnych Świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją 

budzącej się do życia przyrody, pogody w sercu i radości ze Zmartwychwstania Pańskiego oraz 

smacznego święconego. Na ręce Panów te życzenia dla całej Wspólnoty Samorządowej składa 

Maria Turska z rodziną. 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – My też, jako Radni i również Pan 

Burmistrz przyłączamy się do tych życzeń. Życzymy zdrowych i wesołych świąt. 

 

Ad. pkt. 4 

Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał 

zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady XLVII Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”. 

 

 

Protokołował 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Krzysztof  Derwiński

 

            Grzegorz Koszczka

 

 


